CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

Gabinete do Vereador Elias Passos Jardim

INDICAÇÃO -  829/2019

O Vereador ELIAS JARDIM que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora, após
cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito
Municipal, Miguel Coelho, interceder junto a Secretaria de Infraestrutura-SEINFRAM, na
pessoa do Secretário Senhor Fred Machado, no sentido realizar a pavimentação
asfáltica na travessa José Fernandes Coelho, rua do Sindicato dos Trabalhadores
Rurais, Vila Moco - Petrolina PE.

JUSTIFICATIVA

Um bom revestimento asfáltico valoriza o logradouro. Isso porque há uma diminuição
no fluxo de sujeira, graças à sua baixa aderência aos resíduos em geral. O asfalto
também aumenta a segurança para motoristas e pedestres.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2019

Elias Passos Jardim
Vereador

cas